Publicação & Metadados

Título

LEI N.° 9.736,DE 19 DE SETEMBRO DE 1973 (D.O. 19.09.73)

Apelido do título (URL)

lei-n-9-736-de-19-de-setembro-de-1973-d-o-19-09-73

Categoria

Destaque
Não  Sim

Publicado
Não  Sim

Tags

 CRÉDITOS SUPLEMENTARES ×  ORÇAMENTO ×  DOTAÇÃO ×  PODER EXECUTIVO ×

 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO ×

Escreva uma tag e pressione "retorno" (enter) para adiciona-la.

Autor

Maria Vieira Lira

Apelido do Autor

Nível de acesso

Idioma

Conteúdo

Imagem

Galeria de imagens

Mídia

Básico

- - - Orçamento, Finanças e Tributação

Public

Todos

Editar Item  Salvar  Fechar

07/05/2024, 14:14 Assembleia Legislativa do Estado do Ceará - BELT

https://belt.al.ce.gov.br/index.php/component/search/?searchword=1973&searchphrase=all&Itemid=231 1/2

https://belt.al.ce.gov.br/index.php/component/k2/users?tmpl=component&context=modalselector&fid=k2Author&fname=created_by

Módulo  Menu Contato Artigo Imagem Quebra de Página  Leia Mais

Campos Extras

Anexos

PreviewCodeEditor
LEI N.° 9.736,DE 19 DE SETEMBRO DE 1973 (D.O. 19.09.73)

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
A ABRIR ADICIONAL AO VIGENTE
ORÇAMENTO DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E COORDENAÇÃO, O
CRÉDITO DE CR$
18.000.000,00,SUPLEMENTAR À DOTAÇÃO
QUE INDICA.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARA

Faço saber que a Assembléia Legislativa decretou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

Art. 1.o- Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir, adicional ao vigente
orçamento da Secretaria do Planejamento e Coordenação, o crédito de Cr$ 18.000.000,00
(Dezoito milhões de cruzeiros), suplementar à dotação a seguir discriminada:

62.00-Secretaria do Planejamento e Coordenação

62.01-Gabinete do Secretário

02.00 - Administração Financeira

Editar Item  Salvar  Fechar

07/05/2024, 14:14 Assembleia Legislativa do Estado do Ceará - BELT

https://belt.al.ce.gov.br/index.php/component/search/?searchword=1973&searchphrase=all&Itemid=231 2/2

https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_modules&view=modules&layout=modal&tmpl=component&editor=text&1e851247ce1a943878eb2cbdbc99078e=1
https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_menus&view=items&layout=modal&tmpl=component&1e851247ce1a943878eb2cbdbc99078e=1&editor=text
https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_contact&view=contacts&layout=modal&tmpl=component&1e851247ce1a943878eb2cbdbc99078e=1&editor=text
https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_content&view=articles&layout=modal&tmpl=component&1e851247ce1a943878eb2cbdbc99078e=1&editor=text
https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_media&view=images&tmpl=component&e_name=text&asset=&author=
https://belt.al.ce.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&layout=pagebreak&tmpl=component&e_name=text
https://belt.al.ce.gov.br/#